“Αἴθαλίκες, reponunt quidam pro αἰθύλικες ap.  
“Galen. Lex. Hippocr. pro quo ap. Erotian. legitur  
“αἰθόλικες.”

Αἴθαλόεις, (εσσα, εν), Fuliginosus, ab αἰθάλῃ, ut  
Vulcanus αἰθαλόεις θεὸς dicitur ap. Suid., Deus fuliginosus,  
Fuligine oblitus. A Luc. (1, 215.) eodem sensu  
dicitur, Καρηθαλωμένος τὸ πρόσωπον ὑπὸ τῆς ἄσβόλου.  
|| Αἴθαλόεις μύδρος, ap. Nicand. (Al. 50.) Ferrum can-  
dens, quod tamen et μύδρος per se significat. Αἴθα-  
λόεις κεραννὸς, ap. Hesiod. [Th. 72. 504. 707. 854.  
Lucian. 1, 99.] Ardens fulmen, vel Coruscum: αἰθα-  
λόειν μέταρον, Od. X. (239.) Domus resplendens igni:  
αἰθαλόεσσα κόνις ab Hom. Il. Σ.(23.) et Od. Ω.(315.) vo-  
catur cinis, ubi Eust. ait αἰθαλόεσσαν κόνιν quasi ξηρὰν  
κόνιν dici, Siccum pulverem, qualis fit e combustis  
corporibus. Aridum pulverem, aut Aridam pul-  
verem, non male dixerimus, opinor, ut poëta quidam  
Aridam pulverem appellat cinerem: Qui nunc jacet  
arida pulvis. Potest etiam αἰθαλόεσσα κόνις simpliciter  
accipi pro Pulvere qui ex adustione est, h. e. Pulvere,  
in quem res usta redigitur. Ceterum constat ab αἰθω  
derivari αἰθαλόεις, sed ita tamen, ut non proxima sit  
ab eo verbo deductio, i. non immediate, ut ita dicam,  
derivetur ab ipso verbo; sed meo quidem judicio,

cum Fuliginosum significat, ab αἰθάλη aut αἴθαλος substantivo formetur: cum Ardentem aut Splendidum, ab αἴθαλος adjectivo. Αἰθάλη autem et αἴθαλος ab αἴθω immediate derivari notum est.

[Αἰθαλόεις. Maitair. Misc. Gr. aliquot Scriptt. Carm. 178. Nicand. Th. 174. 420. 566. 716. 773. “ Jacobs. Anth. 8. 72. Brunck. Aristoph. 2. 89. Heyn. Hom. 4. 272. 7. 430. Charito 81. 748. Wakef. Phil. 1205. Huschlk. Anal. 34. 274. Harles. Ind. Theocr. Brunck. ad Ἀesch. Pr. 1000. (Blomf. Gloss. ad Ἀesch. Pr. 1028.) Valck. Phœn. p. 190. Schrader. Præf. ad Emend. p. vi. Dorv. ad Char. 309. ad Lucian. 1. 324. Brunck. Trach. 308.” Schæf. MSS.]

Αἴθαλώδης, ὁ, ἡ, Fuliginosus, Fumeus, Obscurus, ex atrore videlicet, καπνώδης, σκοτώδης, Hesych. Aristot. de Mundo, Τῶν δὲ κεραυνῶν οἱ μὲν αἴθαλώδεις, ψολόεντες λέγονται. [“ Schol. Theocr. 11. 24.” Valck. MSS. Stob. Ecl. Phys. 2. 676. Heer. “ Wakef. “ Diatr. 32.” Schæf. MSS. “ Strabo 378.” Wakef. MSS.]

Αἴθαλέος, (έα, ἔορ,) Cineritus, τεφρώδης, inquit Schol. Nicandri Ther. (750.) Αἴθαλέν δ' ἐπὶ τυτθὸν ἐρεύεται αὐχένα κύρση. Sed per Cineritium intellige Cineris habentem colorem, Nigrum. [Epigr. adesp. 678. Αἴθαλέος et αἴθαλόεις, Jacobs. ad Anth. Pal. 228. Blomfieldius Gloss. ad Ἀesch. Pr. 620. de terminacionibus in aleos pauca notavit, sed perperam scripsit αἴθαλέος, ἀξάλεος, δειμάλεος, \* νηφάλεος, (quod est vocabulum nihil, pro quo ubique reponendum est νηφάλιος, ut νηφαλίωτης pro \* νηφαλέτης, quamvis a Schneidero in Lex. utraque forma probata sit,) οἰδάλεος, \* ριμφάλεος, ἀργάλεος, κερδάλεος, ταρβάλεος, φρικάλεος, κονισάλεος, pro —έος. Adde ἄγαλέος. Vide Ἄγαλέος.]

[\* “ Αἴθαλῆς, ὁ, ἡ, i. q. αἴθαλόεις,” Schneider. Lex. Sed nobis erit vox nihil, donec exemplum allatum fuerit.]

[\* “ Αἴθαλίτης, ὁ, Fumosus, Fuliginosus, Rob. ab αἴθαλῇ, Fuligo.” Hederic. Lex. “ Etym. M. 33, 24.” Wakef. MSS.]

Αἴθαλίων, ῥως, ὁ, Ardens, aut Ardorem s. Εστο sectans, Ardore gaudens. Τέττιγες αἴθαλίωνες dicuntur a Theocr. 7, (139.) Cicadæ æstu solis gaudentes; nam quo vellementior est solis calor, eo magis canunt: Τοῦ δὲ ποτὶ σκιερᾶς ὄρδαμνίσιν αἴθαλίωνες Τέττιγες λαλαγεῦντες ἔχον πόνον. Dicuntur autem ab αἴθεσθαι. Habet porro formam diminutivi hoc nomen, quam quidam exprimere volentes, interpretati sunt, Ardenticulæ.

¶ Αἴθαλόω, f. ῥωσ, p. ωκα, Uro, Comburo, ap. Eurip. et Lycophr. Item, Nigrefacio, Nigrum reddo. Proprie Fuliginosum facio, In cinerem et favillam redigo, ab αἴθαλῃ. Apud Diosc. αἴθαλόω, ut Bud. ait, est Uro ad fuliginem colligendam. Apud Eund. αἴθαλω λιγνὺν, Hermolaus exp. Colligo fuliginem, Marcellus Facio fuliginem. [Diosc. 1, 79. 96. 2, 81. Eurip. El. 1140. Lycophr. 141. 970. 1340. 1417. Simmias Securi 3.]

[\* “ Αἴθαλωσις, (ἡ,) Fuligo. Max. Tyr. 41, 4.” Wakef. MSS.]

Αἴθαλωτος, (ἡ, ὅν,) Ustus, Combustus, ap. Lycophr. (338.) formatum ab ηθάλωται tertia præteriti ab αἴθαλόμαι. [Ad Charit. 710.]

Αἴθαλόω, et Καταιθαλόω. Apud Basil. Αἴθαλόω, Comburo: Τὸ λυχνιαῖον πῦρ διὰ τῆς θρυαλλίδος τὴν παρακειμένην τροφὴν ἐπισπασάμενον, ταχέως διὰ τῆς μεταβολῆς ἀπηθάλωσε. A Gaza ἀπηθαλωμένος alicubi vertitur Torrefactus, [Theophr. C. P. 4, 14.] Alterum compositum est Καταιθαλόω, idem significans. Apud Lucian. autem, (1, 215.) dicitur Vulcanus κατηθαλωμένος τὸ πρόσωπον ὑπὸ τῆς ἀσβόλου, pro Ustulatam faciem habens fuligine, vel Nigrefaciam, ut ab Hesiodo dicitur αἴθαλόεις θεός, Fuliginosus deus. Hesych. καταιθαλωμένα exponit κατεσποδημένα. Hoc tamen participium κατεσποδημένα significare puto In cinerem redacta. Sic autem ap. eum repono pro κατεσποδημένα.

[“ Αἴθαλόω. Theophil. Epist. 9. et 72.” Wakef. MSS. “ Jacobs. Anth. 1, 1. 50. 7, 32.” Schæf. MSS.]

[“ Καταιθαλόω. Ad Lucian. 1, 351. Wakef. S. C.

2, 93.” Schæf. MSS. Lycophr. 1376. Aristoph. Av. 1242. Eur. Suppl. 60. 640. Ion. 215. Artemid. 2, 10. Greg. Naz. Stelit. 2. p. 104. Mich. Psell. 285. in Meursii Opp. T. 8. Ἀesch. Fragm. p. 25. Butler.]

¶ Αἴστηρ, ἥρος, ὁ, Incensor, Qui incendit. Oppian. H. 5. Δαλὸν ἐνδυμήτων μεγάρων αἰστῆρα φέροντες, Τιθινεν ferentes ξδιον incensorem. [Locus est v. 120. ubi Schneider. edidit ραυστῆρα ε Pal. 1. Par. a. et Mosq. Αἰστῆρα exhibent Ald. Juntinæ.]

Αἴθάλω, i. q. αἴθαλόω, in VV. LL.

¶ Αἴθυσσω, Splendeo, Calefacio, ut inquit Suid, qui et κινῶ significare ait, item ἐκτείνω. Quod autem ad signif. attinet, qua pro κινῶ ponitur, existimo tali metaphora eam accipere, quali μαρμαρυγαὶ ποδῶν ap. Hom. declarant τὰς συντόνους κινήσεις. Sed enumerabo signif. hujus verbi, earumque exempla, eo quo sunt ap. Suid. ordine. Αἴθυσσω, Moveo, ab eo exponitur in hoc versu, Αἴτοθεν ἐξ εὐνῆς ὀδίγον ράκος αἴθυζασ. Sic ap. Athen. 2. (p. 39.) Bacchylides αἴθυσσει φένεις videtur dixisse pro Excitat mentem. Hesych. explicat etiam Concutio: item iu signif. neutra Prorumpo. Suid. exp. Splendens, in hoc versu, qui est Anthol. L. 4. (Antip. Sid. 73.) Αἴθυσσων λιπαρῆς ἄνθος ὑπερθε κόμης. Idem ait significare etiam Calefacere, Extendere, subjungens tamen locum, in quo non simplex αἴθυσσεις habetur, sed ab eo compositum παραθύσεις. Rursum Hesych. ait significare et ρίπιζειν, quod, ut opinor, accipit pro Ventilare, aut Insufflando excitare. Nam et Suid. ait αἴθυγμα dici de Igne. Etym. denique tradit αἴθυσσεις et ἀναιθύσσεις significare Jacere, Navigare, Ferri, deducitque ab αἴθυια, quod est Marinæ cornicis nomen, ut ipse ait, interim tacens de scriptura, quæ dissimilis est. Apud Eund. alio loco αἴθυσσεις exp. ἀναστέιν, ἀνακαίειν, Concutere, Incendere. Ceterum quin ab αἴθω deducatur hoc verbum, ejusque sit παράγωγον, ut loqui solent Græci Grammatici, minime dubito, ideoque hic locum ei dedi. Possit tamen non immediate ab eo deduci, sed ab αἴθυια, quod ab αἴθω factum constat, non habita diplithongi ratione, et accipiendo ut ap. Lycophr. (359.) cum αἴθυιαν Minervam appellat τὴν φωσφόρου.

[“ Αἴθυσσω, Musgr. Bacch. 519. Ruhnk. Ep. Cr. 33. 153. Pierson. Veris. 125. ad Diod. S. 1, 166. Dawes. 495. Wakef. Alc. 1084. Jacobs. Anth. 8, 258. 9, 297. T. H. ad Plutum p. 312. 313. Callim. 1, 483.” Schæf. MSS. Orph. Argon. 899. Oppian. C. 4, 159. Manetho 2, 4. “ Arat. D. 302. Nonn. Dionys. 1, 256. 4, 2.” Wakef. MSS.]

Αἴθυγμα, τὸ, Suid. ait de Igne dici. Etym. exp. κίνησις, sed ap. cum mendose legitur αἴθυσμα, Motus. Suid. Explicat etiam ὄρμημα, et subjungit hunc locum: ‘Ο δὲ βασιλείαν ὠνειροπόλει, καὶ αἴθυγμα ἀμηγέπη καὶ φαντασίαν τινὰ ἀπετέλει μοναρχίας. Ut a κινήσσω fit κίνηγμα, sic αἴθυγμα ab αἴθυσσω, inquit Eust. Hesych. αἴθυσσει exp. ρίπιζει, eodemque modo αἴθυγμα explicatur ρίπισμα, et Latine Suscitabulum, vel Fomes et incentivum, metaphorice pro Incitamento s. Incitabulo, ut loquitur Gell., et citatur hic Polybii locus, ‘Εγκαταλείποντι τινα καὶ λίαν ισχυρὰ τῆς πρὸς αὐτὸν εὐνοίας αἴθυγματα. [Vide Lex. Polyb. Jambl. V. P. 100. “ Jambl. M. S. 234. vide Excerpta in Emend.” Valck. MSS. Plutarch. 10, 27. “ Wakef. Alc. 1084. Jacobs. Anth. 11, 325. Touz. Add. in Theocr. 404. b.” Schæf. MSS. “ Scintilla, Jambl. Protr. 37. Anecd. Gr. 2, 212.” Wakef. MSS.] “ Αἴθυρλα, Hesych. affert pro σκίασμα, κίνημα, Umbra, Motus; sed suspectum est.”

[\* Αἴθυκτήρ, ἥρος, ὁ, Violentus, Impetuosity. “ Touz. Opusc. 1, 14. Jacobs. Anth. 7, 74. 12, 426.” Schæf. MSS. Oppian. C. 2, 332. (ubi Schneider. “ αἴθυντῆρα Par. A. κτ. a sec. manu supra scriptum habet Venetus :”) H. 1, 368.]

Αἴαιθύσσω et Παραίθυσσω. Suid., uti modo dixi, postquam tradidit αἴθυσσω significare Calefacio, item Extendo, subjungit h. l., in quo παραίθυσσω legitur, non αἴθυσσων, ex Epigr. (Agath. 85.) Οὐδὲ ὑπὸ μαρμαρυγαὶ θαλερώπιδος ἡργευεῖς “ Ακρα παραίθυσσει θαλπομένων πτερύγων. At vero ap. Pindarum παραίθυσσειν pro κινεῖν, ponitur Movere, Commovere s. excita-

re, ut cum dicit (Ol. 10, 88.) θόρυβον Παραιθυξε μέγαν, Tumultum magnum excitavit. Quod autem attinet ad Ἀναιθύσσειν. Etym. vult, itidem ut simplex αἰθύσσειν, significare ῥίπτειν, πλεῖν, φέρεσθαι, Jacere, Navigare, Ferri, s. Cum impetu agi.

[“Ἀναιθύσσω, Pierson. Veris. 125. ad Diod. S. 1, 166. Jacobs. Anth. 8, 67. Brunck. Soph. 3, 497.” Schæf. MSS. Toup. Emend. 3, 368. Eurip. Tro. 343. In Schneideri Lex. perperam citatur Pind. Ol. 10, 88. qui locus ad Παραιθύσσω pertinet.]

[\*Ἀπαιθύσσω, Ventilo, Concutio faciem, sc. ignis excitandi causa. “Diod. S. 2, 53. de palmis: Τὰ δὲ ἐφ' ἐν μέρος ἔχοντα κεκλιμένας τὰς ἐπὶ τῆς κορυφῆς κύμας, σχηματισμὸν ἀποτελεῖ λαμπάδος ἀπαιθύσσομένης, Formam ostentant facis, quam ventus percellit, ita ut flammam ejus in alteram partem compulset.” Brunck. MSS.]

[\*Διαιθύσσω, Ruo, Irruo. “Pind. (Ol. 7, 175.) Nonn. Dionys. 3, 180.” Wakef. MSS.]

[\*Ἐπαιθύσσω, Nonn. Dionys. 2, 322. 12, 281. 14, 349. Oppian. C. 4, 176.” Wakef. MSS.]

[\*Καραιθύσσω, Cum splendore emitto. Pind. Pyth. 4, 147. 5, 14. v. Not. V. L.]

“Καταιθυξ ὅμβρος, Hesychio est \*καταιθύσσων.”

[Παραιθύσσω, Pind. Pyth. 1, 169. “Toup. Opusc. 1, 188. (Emend. 1, 284.) Jacobs. Anth. 11, 114. Husch. Anal. 33.” Schæf. MSS. Apoll. R. 2, 1255.]

[\*Συναιθύσσω, Nonn. Dionys. 10, 183. λιγυρῷ δὲ συναιθύσσοντες ἄγητ, “Ασθματι κουφίζοντο.”]

[\*Αἰθύω, Gesner. Ind. Orph. Ruhnk. Ep. Cr. 33. ad Diod. S. 1, 166.” Schæf. MSS. Adde not. ad Orph. Argon. 904.]

Αἰθὺρ, ἔρος, ὁ, et aliquando ἡ, Αἴθερ. Item Aér. Aristot. de Mundo 1., ait cœli et siderum substantiam appellari Αἴθερem, non ab αἰθεσθαι, Ab ardendo s. Flagraudo, sed διὰ τὸ ἀεὶ θεῖν, Ex eo quod semper currat, ubi melius legetur αἰεῖ, quam ἀεῖ: nam αἱ syllaba prior adverbii αἰεῖ servatur in αἰθὺρ. Tribuitur autem Anaxagoræ prius illud etymum ab αἰθεσθαι, quod Aristot. improbat. Apuleius quoque hunc Aristot. locum velut interpretans, aut saltem expōnens, ait, Αἴθερis appellatione cœlum ipsum stellæque omnisque siderea compago intelligitur, non, ut quidam putant, quod igneus sit et incensus, sed quod cursibus rapidis semper rotetur. Cic. de N. D. 2. Hunc aërem rursus amplectitur immensus aether, qui constat ex altissimis ignibus. Ab Eodem αἰθὺρ alicubi redditur Αἴθερ, ut cum hunc Eurip. versum, Ὁρᾶς τὸν ὑψοῦ τὸνδ' ἀπειρον αἰθέρα, interpretatur, Vides sublime fusum immoderatum aethera. Alicubi etiam Aér, ut cum hoc Arati hemistichium,—ἀπ' αἰθέρος ὠσφρήσαντο, vertit, Naribus humiferum duxere ex aëre succum. Apud Hom. αἰθὺρ exponitur aliquando ab Eust. Altissimus aér, et Luce resplendens aér, s. Splendor, qui est circum aërem, ut Il. O. (558.) οὐρανόθεν δ' ἦρ' ὑπερρύγη ἀσπερος αἰθύρ. Interdum autem Aér: ut Od. O. (293.) Λάρπορ ἐπαιγίζοντα δι' αἰθέρος. Nonnunquam etiam αἰθρία, Aér serenus, et sudus, ac minime nubilus, ut Il. P. (371.) Εὔκρηλοι πολέμεσσον ἵπ' αἰθέρι. Usurpat autem et in feminino genere, ut Il. Π. (365.) Αἰθέρος ἐκ δίης. Capitur etiam αἰθὺρ a poëtis Græcis, ut et Αἴθερ a Latinis, pro Cœlo, Deorum domicilio, ut Apoll. R. 1, (248.) ἐς αἰθέρα χεῖρας ἀειρον, Ad cœlum manus tendebant, vel tollebant, ut αἰθέρα δῦναι, Cœlum subire, ap. Soph. Idem periphrastice dicit οὐρανίαν αἰθέρα pro οὐρανὸν, Cœlum, Tyr. (866.) ubi observandum αἰθέρα feminino genere enuntiatum itidem ut ab Hom. Sic et Pind. protulit, ἐρήμας δι' αἰθέρος, Ol. 1, [10. Fr. inc. 116. n. Nem. 8, 71.]

[“Αἰθὺρ, Wakef. Ion. 809. Alc. 604. Luzac. Exerc. 98. Jacobs. Anth. 6, 216. Heyn. Hom. 6, 132. 7, 199. 347. Αἰθὺρ, ἡ, H. in Cer. 70. ad Anton. Lib. p. 48. ad Moerin. 2. b. Musgr. Alc. 594. Wakef. Ion. 1466. El. 991. sed v. Wakef. Alc. 601. Jacobs. Anth. 9, 248. Heyn. Hom. 7, 199. Valck. ad Phœn. p. 184. Gierig. ad Ovid. 1. p. 5. a. Voss. Myth. Br. 1. p. 182. Valck. Diatr. 46. ad Charit. 266. Valck. Callim. 83. Αἰθὺρ, ἥρος, Musgr. ad Eurip. p. 522. b. sed vide Charit. 745. Πρὸς αἰθέρα λέγειν, Brunck. El. 424. Musgr. Iph. T. 43. In-

Aflammatio, Musgr. Suppl. 784. ad Troad. 1078.” Schæf. MSS. “Oppian. C. 2, 414.” Wakef. MSS. Gerhard. Lectt. Apoll. 216. Orph. Hymn. 5=4. Lex. Xenoph. Elmsl. ad Med. p. 277. Fischer. Ind. ad Ἀεσchinem. Blomf. Gloss. ad Ἀεσch. Pr. 1128. “Αἰθὺρ et Αἴθερ de aère, Davis. ad Cic. de N. D. 103—4. Ex æthere et terra omnia nata, Eurip. ap. Sext. Empir. 685. Eurip. ap. Plut. 2, 539.: ap. Cornut. 184.: ap. Athen. 23. ‘Ανέπεσε, φάρυγγος αἰθέρ’ ἔξαντες βαρύν. An Tætrum odorem?” Valck. MSS. Plato 1. p. 251. Biel. Thes. Beckii Acta Semin. Reg. et Societ. Philog. Lips. 1, 100.]

“Αἰθὺρ, Hesychio est non solum ὁ ὑπὲρ τὰ νέφη τόπος, ἀλλα, afferenti etiam αἰθέρος τύμβος pro οὐρανῷ, sed Idem αἰθέρα dici scribit etiam ἐμπυρισμὸν, Inflammationem, ἀπὸ τοῦ αἰθεσθαι, atque ita usurpare Eur. Troad.” [Vide Albert.]

“Αἰθέρα, poëtice interdum pro ἐσ αἰθέρα, ut Il. Σ. (207.) Ὡς δ' ὅτε καπνὸς ἴων ἔξ αστεος αἰθέρ' ἵκηται: O. (686.) φωνὴ δέ οἱ αἰθέρ' ἵκανεν. Sic Eurip.

B “Cycl. (410.) ‘Ανέπεσε, φάρυγγος αἰθέρ’ ἔξαντες βαρύν. Virg.: It clamor cœlo.”

“Αἰθέρη, poëtæ adverbialiter interdum usurpant pro ἐσ αἰθέρη, ut αἰθέρη pro εἰς αἰθέρη.”

“Αἰθερίνη, in piscium catalogo legitur ap. Aristot.

“H. A. 6, 17. ubi Gaza reponit ἀθερίνη, de quo su-

“pra. Quidam Codd. ibi habent ἀνθερίνη.”

[\*“Αἰθερίτης, (ὁ,) Tzetz. Chil. 2. p. 150.” Boissonad. MSS.]

Αἰθεροβατέω, f. ἡσω, p. ἡσα, Per ætherem incedo. Luc. Philopatride, Οὐ γὰρ αἰθεροβατοῦντες ταῦτα ἡγηκόσατε. Ex αἰθὺρ et βατέω, quod in compositione usurpatum pro βατίω, quo modo ex ἄλλο compositum est ἀεροβατέω. [Vide Αεροβατέω. “Philo J.” Wakef. MSS. “Abresch. Lect. Aristæn. 216. ad Herod. 590.” Schæf. MSS.]

Αἰθερεμβατέω, i. q. αἰθεροβατέω, Anthol. L. 4. [Epigr. adesp. 546. “Jacobs. Anth. 12, 173. Museum Veron. p. lxvii.” Schæf. MSS.]

c [\*Αἰθεροβόσκας, ὁ, Qui æthere vescitur. Diog. L. 6, 76. i. q. ἀερίους. Αἰθεροβόσκας, quæ est quorundam lectio, analogiæ Gr. linguae adversatur. “Valck. Phœn. p. 43.” Schæf. MSS.]

Αἰθεροδρόμος, ὁ, ἡ, Per ætherem currens, Anthol. [Stat. Athl. 52.] et Aristoph. [Av. 1393. “Epitheton Pauli Apostoli, ap. Constant. Porphyrog. in Vita Basiliæ Imp. c. 59.” Ducang. Gloss.]

[\*“Αἰθεροπτηροδρόμος ἵππος, Psell. in Cantic. Cant. ad c. 1. v. 9.” Boissonad. MSS.]

[\*Αἰθεροδρομέω, (Per ætherem curro.) Niceph. Greg. ad Synes. 393.” Kall. MSS.]

[\*“Αἰθεροδρομία, Transcursus per aéra, Aristoph. Av. 1393.” Passow. Symb. ad Schneideri Lex., (in Beckii Actis Semin. Reg. et Societ. Philol. Lips. 1, 100.) et in libro, cui titulus, Über Zweck, Anlage und Ergänzung Griechischer Wörterbücher, p. 19. similia traduntur. Sed in Aristoph. loco est αἰθεροδρόμος, non αἰθεροδρομία.]

D Αἰθεροειδῆς, ὁ, ἡ, Αἴθερis formam habens, Αἴθερis speciem referens. “Αἰθερώδης, Αἴθερes, Ad ætherem rem re aliqua accedens. Αἰθερώδες πνεῦμα τὴν οὐρανόν, Spiritus, qui substantia sua sit æthereus, h. e. “Tenuis et purus, ut τὰ αἰθέρια, Galen.” [Plut. 7, 694. Jo. Lydus de Mens. 19. Philo J. 5, 66. “Αἰθερώδης, Plato ap. Stob. Ecl. 1, 53, 1. Heracl. Pont. Alleg. Hom. 43. p. 148. Schow. Diog. L. 7, 152. Tzetz. ad Lycophr. 17. p. 298. Muller. Galen. ap. Scott. App. 307.” Passow. in libro, cui titulus, Über Zweck, Anlage und Ergänzung Griechischer Wörterbücher, 117. vide et 20.]

Αἰθερώδης, ὁ, ἡ, Αἴθερis naturam habens, Αἴθερem referens. Aliquam cum æthere affinitatem habens, ut ap. Galen. ad Glaucl. 2. Αἰθερώδες πνεῦμα τὴν οὐρανόν, pro Spiritu tenuissimo. || Αἰθερώδης pro αἰθέριος, ap. Just. Mart. Αλλ' ἐν τῷ αἰθερώδει πέμπτῳ στοιχεῖον εἶναι αὐτὸν ἀπεφήνατο. [In priore loço lege αἰθερώδες, ut ap. Nostrum ipsum legitur in Αἰθερώδης, et in posteriore loco αἰθερώδει. Nam αἰθερώδης, quamvis etiam a Schneidero recepta, est vox nihil.]

[\*Αἰθερολαμπτῆς, ὁ, ἡ, Per aërem splendens, Manetho 4, 29.]

- [\* “Αἰθερολόγος, ὁ, ἡ,) Αἴθερις contemplator. Diog. L. 81.” Wakef. MSS.]
- [\* “Αἰθερολογέω, Αἴθερem contemplor. Diog. L. 82.” Wakef. MSS. Pythag. Ep. ad Anaxim. “Valck. ad Herod. 269.” Schæf. MSS.]
- [\* “Αἰθερόνεια, Epith. Minervæ. Cornut. 20.” Corai. MSS.]
- [\* “Αἰθερόνομος, ὁ, ἡ, Qui in aëre, vel in altis locis pascitur. Hesych. Αἴθερονόμων τῶν ἐν ὑψει τὴν ρομῆν ἔχόντων.]
- [\* Αἴθερονωμᾶν, Gubernans aetherem, ap. Manetho 4, 25. Vide Dorv. ad Char. 655=744.]
- [\* Αἴθερόπλαγκτος, ὁ, ἡ, Qui in aëre vagatur, ut avis, vel in cœlo, ut stella. Manetho 4, 182. ap. Dorv. ad Char. 654=742. “Lobeck. Ajac. p. 351.” Schæf. MSS. Orph. Hymn. 5.]
- [\* “Αἴθεροπόρος, (ὁ, ἡ,) Const. Manass. Chron. p. 6. et 118. d.” Boissonad. MSS.]
- Αἰθέριος, ὁ, ἡ, [item, ia, iων,] Αἴθεριος, vel potius Αἴθερευς, Ad aetherem pertinens. Apud Aristot. αἰθέριος gen. fem. pro αἰθερία, in libro de Mundo. Metà δὲ τὴν αἰθέριον καὶ θείαν φύσιν. Idem ibid. docet αἰθέριον Jovem appellari ἐπαίθετικῶς, quod epithetum in Philopatr. Lucianus ponit, νὴ τὸν Δία τὸν αἰθέριον, Per Jovem aethereum. Sic a Martiali dicitur Αἴθερευς pater, ab Ovidio Αἴθερευς vindex. [Schol. Apoll. R. 2, 1258. Boissonad. ad Pseudo-Herod. Partitt. 212. Barthl. Advers. 1533. “Ad Anton. Lib. p. 48. Luzac. Exerc. 100. 113. Musgr. Rhes. 530. Jacobs. Anth. 9, 58. 225. Heyn. Hom. 7, 776. Māntis αἰθέριος, Epigr. adesp. 407. Αἴθερία φωνη, T. H. ad Plutum p. 427.” Schæf. MSS.]
- “Αἴθερις, Pure et mundo instar τῶν αἰθερίων, quæ “terrenis sunt puriora. In Lex. meo veteri itidem “exponitur, καθαρώς.” [Cf. Etym. M. 33. Jambl. de Myst. p. 18. In Schneideri Lex. non legitur.]
- [\* Εναἰθέριος, ὁ, ἡ, Αἴθερευς. “J. Poll. 1, 23. Marc. Anton. 12, 24. p. 357.” Scott. App. ad Thes.]
- “Προσαιθερίζουσα πόμπιμον φλύγα, Hesych. affert “pro ποιοῦσα τὴν φλόγα ἄνω πέμπεσθαι πρὸς τὸν αἰ- “θέρα, ε Tragico quopiaim.” [“Lego ob versum, \* προσαιθερίζουσα πόμπιμον φλόγα.” Toup. Emend. 4, 291. et sic Schneider. Lex.]
- [\* Αἴπαιθερώ, Synes. Insomn. 139. “Reiz. Belg. Gr. 631. Schneider. Præf. Anab. xviii.” Schæf. MSS.]
- [\* Εξαιθερώ, In aetherem muto. Plut. 9, 648.]
- [\* “Συνεξαιθερώ, Una purus fio, (imo, Una pu- rum reddo.) Synes. 141.” Wakef. MSS. Jo. Lydus de Mens. 47. “Οτι τὰ τῶν νεκρῶν σώματα ἔκαιον οἱ παλαιοί, συνεξαιθεροῦντες αὐτὰ τῇ ψυχῇ.]
- Αἴθρα, as, ἡ, vel Ionice Αἴθρη, η, Αἴρις serenitas, Aér serenus et sudus. Hoc sensu αἰθρη opponitur τῇ ήρη ap. Hom. Il. P. (646.) ἀλλὰ σὺν ρύσαι ὑπ' ἡρος νῖας Ἀχαιῶν, Ποίησον δ' αἰθρην. Fit autem αἰθρη a gen. αἰθέρος, eodem modo quo γάστρη a γαστέρος, et πάτητη a πατέρος, ut tradit Eust. Αἴθρα autem a Lat. poetis generaliter appellatur Aér, s. Αἴθερ. Etym. ait αἰθραν dici lingua communis, αἰθρην autem Attica.
- [“Αἴθρα, αἰθρη, idem valet de nomine proprio, v. Tzetz. ad Lyc. p. 655. ad Anton. Lib. 211. Verh. 301. ad Moerlin 184. Koen. ad Greg. 180(=391.) ad Charit. 288. 338. 745. Musgr. Hel. 1512. Simmias Alis, Ptolem. Regis Ep. 1. Archias 8. Lucillius 65. ad Diod. S. 1, 663. Jacobs. Anth. 11, 237. Heyn. Hom. 7, 35. i. q. αἰθρη, Jacobs. Anth. Pal. 517. (910.) conf. cum αἰθρη, Kuster. Aristoph. 193. a. Jacobs. Anth. 11, 237.” Schæf. MSS. “Oppian. H. 3, 635.” Wakef. MSS. “Pseudo-Did. ad Il. P. 646. Schol. ad Lycophr. 700.” Scott. App. ad Thes. Schol. Apoll. R. 4, 765. “Αἴθραν—καθαρὸν καὶ αἰθριον τὸν ἀέρα interpretabatur Phalantus. Pausan. 822. 823.” Valck. MSS.]
- “Αἴθρα, Nomen proprium filiae Pitthei, matris “Thesei.” “Αἴθρη, Hesychio non solum αἰθρια, “ανγὴ, εὐδία, ἀληρ καθαρὸς, sed etiam Nomen pro- “prium filiae Pitthei.” [Tzetz. ad Lyc. 655.]
- [\* Αἴθροβάρτης, ὁ, Qui in aëre ambulatur. Manetho 4, 278. Porphyrii Pyth. 29. Jambl. 136. Olear. ad Suid. 191. Reinesii Obs. in Suid. 2. “Charito 224. 266. 666. 668. Fabric. Bibl. Gr. 1. p. 11. Harl.”
- A Schæf. MSS.]
- [\* Αἴθροβολέω, Splendorem jacio. Manetho 4, 224. “Wakef. S. C. 4, 34.” Schæf. MSS. Dorv. ad Char. 224.]
- [\* Αἴθροδόνητος, ὁ, ἡ, In splendore agitatus. Manetho 4, 298. “Dorv. ad Char. 224.” Schæf. MSS.]
- [\* Αἴθροπλαγῆς, ὁ, ἡ, In æthere vagans. Manetho 4, 586.]
- [\* Αἴθροπολεύω, et \* Αἴθροπολέω, In æthere versor, i. q. αἰθεροβατέω et αἰθερεμβατέω. Manetho 2, 383. Maxim. de Elect. 357. 497. 598.]
- [\* Αἴθροτοκος, ὁ, ἡ, In æthere procreans. Manetho 4, 339. “Charito 746.” Schæf. MSS.]
- [\* Αἴθροφόρητος, (ὁ, ἡ,) Jacobs. Anth. 11, 69.” Schæf. MSS.]
- [\* Αἴθρωπτὸς, (ὁ, ἡ,) Dorv. ad Char. 224=335.” Schæf. MSS.]
- [\* Αἴθρητος δόμος, i. q. αἰθριος. Pheremicus ap. Schol. Pind. Ol. 3, 28. p. 250. “Serenus, forsitan et Egelidus. Oppian. (C. 4, 73.) Ες νότον, αἰθρήντος ἐγειρομένου Βορέαο.” Maltb. Lex. Gr. Pros. Cf. Ἐσχ. Agam. 343.]
- Αἴθρος, ὁ, Pruina, Frigus matutinum, Hesych. Eust. Od. Σ. (318.) Αἴθρῳ καὶ καμάτῳ δεδημένον ἦγεν ἐς οἶκον. At Etym. αἰθρον exp. τὸ ὄρεων φύ χος, Montanum frigus, nisi leg. τὸ ὄρθρινόν. Suidas autem αἰθρον explicat τὸ καῦμα, Vehementem calorem, Ardorem. [“Heyn. Hom. 7, 35.” Schæf. MSS.] Αἴθρος, Flans a serena parte cœli, Ventus videlicet. Αἴθρῳ τῷ ἐκ τῆς αἰθρίας πνέοντι. Hesych. [Refer ad Hom. l. c.]
- Αἴθρινος, Matutinus. Αἴθρινόν πρωινόν. Hesych. Αἴθριος, ὁ, ἡ, Frigidus, Soph. Antig. (256.) καὶ δυσαύλων “Ιδρις πάγων αἰθρίων \* Δύσομβρα φεύγει βέλη. Necesse est autem ab αἰθρος deducatur hanc signif. habens; de αἰθριος autem ab αἰθρη paulo post dicetur.
- Αἴθρεω, ᾧ, Tempestate conturbo, s. Procella. Αἴθρετ χειμάζει, Hesych. et Suid. Sed ap. hunc est αἰθρεῖ, non αἰθρεῖ.
- c Αἴθρηγενής, ὁ, ἡ, vel Αἴθρηγενέτης, ὁ, i. e. αἰθρον ποιῶν, Frigus et pruinam, vel Serenitatem inducens. II. O. (171.) T. (358.) ὑπαὶ ρύτης αἰθρηγενέτος Βορέαο. Od. E. (296.) Καὶ Βορέης αἰθρηγενέτης, μέγα κῦμα κυλίνδων. Utramque expositionem referunt Etym. et Eust. at Hesych. habet duntaxat, Αἴθρηγενέτης εὑδίαν ποιοῦντες, Serenitatem facientes, quæ etiam magis recepta est explicatio. Unde αἰθρηγενέτην composito nomine quidam interpretati sunt Serenificum, item Sudificum; ac profecto si ab αἰθρος deduceretur, αἰθρογενέτης et αἰθρογενής scribendum erat. Adeo ut mutationem esse literæ, sequendo hanc etymologiam, dicere necesse sit. Gellius autem ait 2, 22. Qui ab æstiva et solstitiali orientis meta venit, Latine Aquilo, Boreas Græce dicitur, eumque præterea quidam dicunt ab Hom. αἰθρηγενέτην appellatum. [“Gierig. ad Ovid. 1. p. 26. Heyn. Hom. 7, 35. 36. 683. 807. Schæf. MSS. Schol. Apoll. R. 4, 765. “Schol. Arat.” Wakef. MSS.]
- d Αἴθριος, ὁ, ἡ, ab αἰθρη, non ab αἰθρος, Serenus, Sudus, ut ap. Diosc. αἰθριον κατάστημα, Serena cœli constitutio, Serena tempestas. Aristot. iu fine libri de Mundo inter Jovis cognomina ponit αἰθριος, sed id non explicans. A Theocr. opponuntur Jupiter pluens et Jupiter αἰθριος: 4, (43.) Χώ Ζεὺς ἀλλοκα μὲν πέλει αἰθριος, ἀλλοκα δ' οὔτε. Quem versum non inscite vertit nescio quis, Philelphus, si bene memini, Nunc pluit, et claro nunc Jupiter æthere fulget. Erit igitur hic αἰθριος ab effectu dictus Jupiter, ut sit αἰθριος Serenificus. || Αἴθριος ηχῶ ap. Nonn. periphrastice pro Tonitru, quasi dicas, Αἴθερευς sonitus, ut αἰθριος sumatur pro αἰθέριος.
- Αἴθριος, Subdialis, Qui est sub dio, Qui est sub aëre, vel sub Jove frigido, ut Horat. loquitur, ut ap. Lucian. (2, 409.) τὸ αἰθριον τῆς αὐλῆς, Subdialis pars atri.
- Αἴθρια στίφη, Suidæ sunt τὰ ἔξ “Υπερβορείων κομη “Σύμενα, tanquam ἀεὶ ἐν ὑπαίθρῳ τιθέμενα, Quod “semper sub dio ponantur. Itidem Hesych. cum e “Cratini Iliadicibus attulisset hunc senarium, “Υπερ- “βορείους αἰθρια τιμῶντας στίφη, subjungit, Τὰ γὰρ